EVROPA PRI-

MA NOVA TABVLA. Hic una est ex tribus orbis partibus, cō-
plete tūrē terrā eximie fertilem, hābēs naturalem temperiem;
cōe uīm satis clemens: frugum, uini & arborū copia nullis post-
habenda, sed optimis terris cōparanda. Est adeo aīcēna, pulcher
rīmis pūrbib⁹, castris, uicis & pagis exornata, uirtute denīc⁹ po-
pulorum tam pr̄stans, utlōge superet Asiā aut Aphricam, quān-
tumlibet illē terrāsint maiores. Est tota habitabilis, pr̄terquam
in exigua parte, propter frigo:is uīm inhabibilis, quāe tīnitima
Tanaidis et Mēotidis incolis Bōrysthēsib⁹, in cūribus mo-
re uagorum Arabum degentibus. Habitabilis autem regionis id
quod est algidum & montanum natura, laboriose habitatur. Sed
quod in plano est & naturalem habet temperiem, multum iuuat
ea loca quāe asperiora sunt, quandoquidem id quod est in felici re-
gione pacificum omne est, & quod in tristi, pugnax, accipiuntc⁹
hāe gentes aliqua inter se beneficia, dum alit opem armis ferunt,
alit fructib⁹ & artib⁹ morumc⁹ doctrīna. Habet enim Europa
multitudinem pugnacem, habet & quāe agros colat, quāe urbēs
cōtineat. Affert fructus optimos uitē necessarios, & metalla quē-
cunc⁹ usui necessaria sunt. Odores uerō ad sacrificia, nec nō mul-
ti sumptus lapillos extrinsecus petit. Similiter pecudū mitiū exhi-
bet copiam, at bestiarum ferarumq⁹ habet raritatē. Ac talis qđem
est natura terra Europæ in uniuersum. Particularis autē pars pri-
ma est omnium ab occasu Hispania, quē ab ortu solis abscondit
à Gallia Pyrenæis montibus. Galliam separat à Germania Rhe-
nus, & alpes in Italia. Post Italiam autem, quē ad ortum reliqua
sunt Europæ, bifariam diuiduntur Istro flumine. Fertur enim hic
ab occasu in ortum & in Euxinum pontum, à sinistra relinquent
Germaniam, Vngariam, Poloniā, Moscouiam &c. A dextra
uerō Illyricum, Dalmatiā, Thraciā, Macedoniam, reliquamc⁹
ultimam Greciam. Pr̄xi cēt quoq⁹ Europæ insulæ, extra colum-
nas Herculis, Gades & Cassiterides & Britānicæ. Intra colūnas
tiero Gymnesiæ, alit p Phoenicium insulæ, alit p Massiliensium
& Ligurum, &c.